
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 77 del 18/10/2018

OGGETTO: Approvazione verbali ed esito avviso di selezione ad evidenza pubblica 
attraverso procedura comparativa per l'incarico di Responsabile attività di 
educazione finanziaria e ristrutturazione del debitoProgetto "Rica - rigenerare 
comunità e abitare verso human technopole" - CUP H99D17000340004 - Cod. 
Intervento NO.5.2.A

L’anno 2018, il giorno 18 del mese di ottobre   alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

 .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
A

 .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  4

Componenti assenti:  1

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Approvazione  verbali  ed  esito  avviso  di  selezione  ad  evidenza  pubblica  attraverso  procedura
comparativa per l'incarico di  Responsabile attività di  educazione finanziaria e ristrutturazione del
debitoProgetto  "Rica  –  rigenerare  comunità  e  abitare  verso  human  technopole"  -  CUP
H99D17000340004 - Cod. Intervento NO.5.2.A

Il  Direttore  relaziona  in  merito  allo  svolgimento  del  percorso  di  selezione  per  l’individuazione  di  un
responsabile  attività  di  educazione  finanziaria  e  ristrutturazione  del  debito  Progetto  "Rica  –  rigenerare
comunità e abitare verso human technopole" - CUP H99D17000340004 - Cod. Intervento NO.5.2.A
Premesso che con Deliberazione CdA N. 42 del 15 Giugno 2018 veniva approvato l’avviso di selezione,
successivamente pubblicato sul  sito  di  SER.CO.P.  e promosso tra i  Comuni  soci  del  Rhodense, per  la
massima diffusione sul territorio.
In data 18 Settembre la commissione valutativa, nominata con Deliberazione CdA N. 62 del 17 Settembre
2018,  ha  provveduto  alla  preselezione,  in  base  ai  criteri  fissati  nell’avviso  di  selezione,  dei  3  curricula
pervenuti entro il termine prestabilito e alla definizione delle modalità e costruzione del set di domande da
sottoporre ai candidati.
Successivamente, in data 20 Settembre 2018, si sono svolti i colloqui di selezione Dei 3 candidati ammessi
alle prove, il giorno della convocazione si sono presentate 2 persone.
Al termine dei lavori, la Commissione ha formato un elenco di candidati in ordine di risultato conseguito, che
viene presentato ai consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Richiamata la propria precedente Deliberazione N. 42 del 15/06/2018 con la quale veniva approvato

l’avviso di selezione;
 Richiamata  la  propria  precedente  Deliberazione  N.  62  del  17/09/2018  per  la  nomina  della

Commissione valutativa;
 Esaminati i verbali di selezione allegati, i cui contenuti formano parte integrante e sostanziale della

presente Deliberazione;
 Vista la bozza di disciplinare per l’affidamento dell’incarico di responsabile di educazione finanziaria

tra il professionista e SER.CO.P.;
 Visto il CV del Dottor Mariani primo candidato in ordine di merito proposto dalla commissione di

selezione;
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Di approvare e di far proprie le motivazioni di cui in premessa;
2) Di approvare gli allegati verbali  di selezione, che costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente atto,  dal quale scaturisce l’elenco dei professionisti  in  ordine di  risultato conseguito, di
seguito riportato;

Nome Cognome Esito
Claudio Mariani Idoneo
Antonio Gregori Idoneo

3) Di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  a  Claudio  Mariani  in  qualità  di  responsabile  attività  di
educazione finanziaria e ristrutturazione del debito a valere sul Progetto "Rica – rigenerare comunità
e abitare verso human technopole" (CUP H99D17000340004 - Cod. Intervento NO.5.2.A) per 110
settimane  per  un  totale  complessivo  di  1.980  ore,  da  effettuarsi  nel  periodo  compreso  tra  il
15/10/2018 e il 30/03/2021; 

4) Che  il  suddetto  incarico  comporti  un  impegno  finanziario  di  €  56.786,4  oltre  l’IVA  e  contributi
previdenziali, pari a un importo complessivo di € 69.279,4 comprensivo di oneri di legge; in termini di
costo  aziendale  equivale  a  riconoscere un compenso orario  stabilito  in €  28,68 oneri  accessori
esclusi.

5) Di prendere atto che gli oneri derivanti dall’approvazione del suddetto incarico saranno interamente
coperti  dal  finanziamento  Rica  senza  oneri  aggiuntivi  a  carico  di  SER.CO.P.  e  coerenti  con  le
previsioni del Piano Programma 2018 di SER.CO.P.;

6) Di approvare il bozza di disciplinare di incarico;
7) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente Deliberazione.



___________________________________________________________________________________
ALLEGATI

1. Verbali prove di selezione
2. Bozza di disciplinare di incarico


